
平成２９年 ４月６日 

関係事業所各位 

富山県立高岡工芸高等学校 

                                  校長  六 家 敬 吉

  （公印略） 

 

平成２９年度 インターンシップ（就業体験）実習生徒受け入れのお願い 

 

  時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  日ごろ、本校の教育活動に格段のご理解とご協力を賜り、厚く感謝を申し上げます。 

  さて、本校では生徒一人一人が勤労観・職業観に基づいて、主体的に進路選択できる力を確立するよ

う支援しており、その一環として従来から専門教科の学習が進んだ２年生全員を対象として３日間程度

のインターンシップ(就業体験)を実施しております。インターンシップは、生徒にとっては、職業に関

する知識・技能を身につけたり自分自身の個性や適性を理解したりする絶好の機会です。 

 つきましては、この趣旨をご理解いただき、貴事業所での実習生徒の受け入れをご検討いただくよう

お願い致します。 

 受け入れ可能の場合は、別紙「インターンシップ実習生徒受け入れ票」をご記入のうえ、４月２６日

までにＦＡＸまたはメールにてご返信くださいますようお願い致します。 

 

記 

 

  １ 目的    望ましい勤労観や職業に関する知識・技術を身につける 

   

 ２ 日時    平成２９年７月１０日（月）～７月１２日（水） 

(２～３日間／３日間が好ましい) 

 ３ 実習生徒  ２年生 

 

 ４ 連絡事項 

    (1) 実習内容、場所、時間等は、貴社に一任しますが、実習前に担当の職員が打合せ、確認に

伺います。 

       (2) 本校教員は実習先と生徒との連絡・調整をし、生徒に対してインターンシップの意義につ

いて十分に指導します。 

       (3) 不慮の事故が起きた場合は、下記保険で対処します。 

     インターンシップ･ボランティア等体験活動保険 

           （身体賠償、財物賠償、死亡･後遺障害、入院･通院保険金、手術保険金） 

 

 ５ 協力事業所との連絡日程 

(1) ５月中旬に受入事業所一覧を生徒に示し、希望を集約・調整し、５月下旬には各生徒の実

習先を決定する予定です。 

(2) ６月中旬までに、貴事業所へ実習生徒の名簿を送ります。その後、本校担当教員が貴事業

所を訪問し、実習の詳細を伺い、その内容を実習生徒へ伝えます。また、受入の連絡をい

ただきながら生徒の希望がなかった場合は、お詫びを書面で送付します。 

(3) ７月１０日からのインターンシップ期間中、本校担当教員が貴事業所を訪問し、実習生徒

の様子を伺う予定です。 

 

                 事務担当 進路指導部 

              柴田明良 沖野良和 

TEL0766-21-1630  FAX0766-22-1631 

                 E-mail shinro@kogei-h.tym.ed.jp 


